

PROTOKÓŁ NR VII/2020
KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU I GOSPODARKI
Z DNIA 12 SIERPNI 2020 R.

Dnia 12 sierpnia 2020 r. o godzinie 10:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia rozbudowy sieci wodociągowej w gminie. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji (*lista obecności stanowi załącznik nr 1*) do niniejszego protokołu), oraz zaproszeni goście:

- Pan Radosław Sobecki - Wójt Gminy Krzemieniewo

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Omówienie kwestii związanych z rozbudową sieci wodociągowej w gminie.
4. Wolne wnioski i głosy
5. Zakończenie.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych członków Komisji oraz gości, którzy zostali zaproszeni na posiedzenie, i tym samym rozpoczął posiedzenie Komisji.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji powiedział, że protokół z poprzedniego posiedzenia został przesłany radnym na skrzynki poczty elektronicznej.

Zapytał czy radni wnoszą uwagi.

Radni nie wnieśli uwag.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym udział wzięli wszyscy członkowie komisji.

Protokół został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.3. Omówienie kwestii związanych z rozbudową sieci wodociągowej w gminie.

Leszek Kruk – Przewodniczący Komisji oddał głos Wójtowi Gminy Krzemieniewo.

Wójt rozpoczął od tego, że przedsięwzięcie, o którym mowa w tej kadencji wie dzie prym, bowiem wcześniej wnioski związane z budową sieci wodociągowych wpływały bardzo nielicznie. Wójt wyjaśnił, że wynika to z wykonywania coraz większej ilości podziału działek w gminie, w związku z czym mieszkańcy wnioskują o rozbudowę sieci wodociągowej.

Wójt zaznaczył, że w związku z tym zadaniem został wypracowany system, który jego zdaniem się sprawdza. System polega na trzystronnym porozumieniu, które pozwala na podział kosztów pomiędzy Urząd Gminy, Inwestora (mieszkańca) i Zakład Usług Wodnych we Wschowie lub Instytut Zootechniki Państwowy Instytut Badawczy w Pawłowicach. Według tego systemu zostało wykonanych wiele zadań.

Następnie przeszedł do omówienia kwestii rozbudowy wodociągów w miejscowości Krzemieniewo ul. Zielona, oraz w miejscowości Garzyn, gdzie dokonano wydzielenia działek. Podkreślił również, że w każdym roku planuje się realizację 3 wniosków.

Kolejno omówił wnioski, które wpłynęły do Urzędu i wyjaśnił w jakim czasie zostaną one zrealizowane. Jednocześnie zaznaczył, że po złożeniu wniosku o rozbudowę sieci wodociągowej należy liczyć się z okresem 3 lat na jego realizację. Przypomniał radnym, że w budżecie każdego roku zagwarantowana jest pula środków na zadanie związane z rozbudową sieci wodociągowej.

Radny Mirosław Wasiołka zapytał o koszt, który spoczywa po stronie Gminy

Wójt odpowiedział, że wykonanie dokumentacji stanowi koszt 4-5 tysięcy złotych. Dodatkowo należy doliczyć koszty związane z przygotowaniem niezbędnych map. Tak więc jeden wniosek to koszt około 8 tysięcy złotych.

Radni z zadowoleniem przyjęli przedstawiony przez Wójta temat.

Ad.4 Wolne wnioski i głosy.

Radny Andrzej Banaszak zgłosił potrzebę zamontowania hydrantu koło bloków oraz problem stojącej wody.

Radny Leszek Kruk zapytał Wójta o zbiórkę folii.

Wójt odpowiedział, że cały proces przeszedł sprawnie. Całe przedsięwzięcie udało się zrealizować w 100 %.

Ad.5. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za przybycie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOŁOWAŁA:

/-/ Ewelina Jurij

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

OCHRONY ŚRODOWISKA ROZWOJU I GOSPODARKI:

/-/ Leszek Kruk